Fuit autem Albinus fidei ac doctrinae singularis , adeo ut eo nomine Alfonso II. Ferdinando filio tunc Calabriae Duci in primis carus , omniumque horarum domi , militiaeque comes tum privatae bibliothecae unus omnium , qui tunc Regia in aula versabantur , praepositus fuerit . Is quotquot eo tempore vel intra vel extra Regni fines sub ipsius Alfonso auspiciis bella gesta sunt jucunda quadam brevitate complexus , nihil quod optimum decet historicum praetermisit , cum praeter exculti stili elegantiam , fides in eo desiderari minime possit , qui rebus a se scriptis vel praesens interfuerit , vel eas ipsiusmet Alfonso relatione didicerit ; atque utinam quaecumque scriptis ille mandavit vel temporum injuria , vel suorum incuria aliqua ex parte nonnulla cum hominum jactura non deperiissent , vel ipse per eorum Regum occupationes majore otio frui , aut quae scripserat in lucem edere potuisset , nam vel perfectam , luculentamque suorum temporum historiam haberemus , vel saltem tertiam , quartamque ex his quos scripsit libros non desideravemus .

Dalle sopraddette parole di Ottavio si ha , che egli avesse scritto due altri libri della stessa materia , e che avesse faticato su di altre opere , le quali sono andate a male , non meno per trascuragine de' suoi parenti , che per le turbolenze di que' tempi ,
ne'

ne' quali essendo stati scacciati gli Aragonesi dalle armi Francesi e Spagnuole, l'ABATE ALBINO per mantenersi fedel vassallo del suo Principe naturale, fu dichiarato ribelle dal Conte di Monpenser Luogotenente e Vicario Generale del Re di Francia, e privato di tutti i suoi beni, Nel principio dell'Opera è un Epigramma di Fabio Giordano in lode dell'Autore, il quale è il seguente:

Fabii Jordani Jureconsulti clarissimi, & regii hujus operis censoris.

In Joannem Albinum.

*Qui fuit Alfonsi Albinus pars magna secundi,
Pacis & assiduus, militiaeque comes.
Per varios idem casus, per bella, per enses,
Principis ipse sui fortia facta refert.
Seu valido Helruscos tremefecit milite campos,
Turcica seu forti contudit arma manu,
Seu bene ad Eridanum Venetos, seu Romula fudit
Agmina, seu patrio victor ab hoste redit.
Addit & extremus, natique, patrisque labores,
Pulsaque Chalcidico Gallica signa solo.
Multa cliens studio meruit, sed plura quod illos
Aeterno historicus vindicat interitu.*

Siegue l'Opera dell'Ab. Albino con questi titoli:

Joannis Albini Lucani De Bello Helrusco Alfonsi

II. Aragonei Ducis Calabriae liber primus.

Joannis Albini Lucani De Bello Hydruntino Alphonsi II. Aragonei Ducis Calabriae liber secundus.